PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 014/2025

Dispensa de Licitação nº 003/2025

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 014/2025, referente à Dispensa de Licitação nº

003/2025, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em

arbitragem nas diversas modalidades esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de

Esporte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação

Direta e seus anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa ABSOLUT PRODUÇÕES EVENTOS

ENTRETENIMENTO E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.174.422/0001-44, pelo valor

total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), conforme tabela abaixo:

N°

ITE

M

CÓ

D.
DESCRIÇÃO

UNIDA

DE

QT

D.

VALOR

UNITÁRI

O

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 127

9

SERVIÇO DE ARBITRAGEM - Arbitragem para jogos de

Futebol finais de semana, entre os meses de abril a

Julho, para campeonato Regional de Futebol de Campo,

com equipe composta por 1 árbitros de campo, 2

bandeirinhas e 1 árbitro de mesa.

JG 20 650,00 13.000,0

0

02 128

0

SERVIÇO DE ARBITRAGEM - Arbitragem para jogos de

Futebol finais de semana, entre os meses de Outubro a

Dezembro, para campeonato Municipal de Futebol de

Campo, com equipe composta por 1 árbitros de campo,

2 bandeirinhas e 1 árbitro de mesa.

JG 18 650,00 11.700,0

0

03 127

6

SERVIÇO DE ARBITRAGEM - Arbitragem para jogos de

futsal em meio de semana e final de semana, entre os

meses de Janeiro e dezembro, para os campeonatos

municipais de futsal masculino e feminino, com equipe

composta por 2 árbitros de quadra, 1 cronometrista e

anotador por jogo.

JG 20 400,00 8.000,00

04 127

8

SERVIÇO DE ARBITRAGEM - Serviço de arbitragem para

1 dia de evento de basquetebol Masculino, com

aproximadamente 15 jogos. Equipe de arbitragem para

cada jogo 2 Arbitro, 1 cronometrista e anotador.

EVENTO

S

1 4.500,00 4.500,00

05 127 SERVIÇO DE ARBITRAGEM - Serviço de arbitragem para EVENTO 1 4.800,00 4.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

7 2 dias de evento de voleibol Masculino e Feminino, com

aproximadamente 15 jogos. Equipe de arbitragem para

cada jogo, 1 Arbitro de Rede, 1 auxiliar, 1 cronometrista

e anotador.

S

VALOR TOTAL 42.000,0

0

Eugenópolis, 19 de março de 2025.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal